
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA Dott.ssa Farina Raffaella

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott.ssa De Falco Francesca

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

266 04/04/2023 2 0

Oggetto: 

Rettifica Decreto Dirigenziale n. 260 del 31/03/2023 ad oggetto "Approvazione della graduatoria
di cui all'art. 13 dell'Avviso pubblico approvato con D.D. n. 2/2023, relativa alle domande di 
agevolazione da finanziare per la realizzazione di impianti di produzione di idrogeno rinnovabile
- PNRR Investimento 3.1 "produzione in aree industriali dismesse", finanziato dall'Unione 
Europea - Nex generatio EU".

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE

PREMESSO che
 con Decreto Dirigenziale n. 260 del  31/03/2023 della  Direzione Generale “Sviluppo Economico e Attività

Produttive” è stata approvata la graduatoria delle domande ammissibili – “Allegato graduatoria delle domande
ammissibili”  -  da finanziare fino al  massimo di 40.000.000,  00 € disponibili  così come indicato nell’art.  3
dell’Avviso pubblico di cui alla D.G.R. n. 735 del 28/12/2022 per la concessione delle agevolazioni in favore di
proposte progettuali volte alla realizzazione di siti  di produzione di idrogeno rinnovabile in aree industriali
dismesse, da finanziare nell’ambito dell’Investimento 3.1 “Produzione in aree industriali dismesse”, previsto
nella Missione 2 “Rivoluzione verde e transizione ecologica”, Componente 2 “Energia rinnovabile, idrogeno,
rete e mobilità sostenibile” Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza approvato con Decreto Dirigenziale n. 2
del 10/01/2023;

VERIFICATO che
 per mero errore materiale non è stato riportato il  corretto ammontare dell’agevolazione concedibile per la

sesta in graduatoria e ultima finanziabile fino ad esaurimento delle risorse disponibili;

RITENUTO pertanto
 di dover immediatamente rettificare il  Decreto Dirigenziale n. 260 del 31/03/2023 limitatamente al relativo

“Allegato - graduatoria delle domande ammissibili” provvedendo a sostituirlo con l’”Allegato 4 - graduatoria
delle domande ammissibili” al presente decreto;

 di dover confermare tutte le altre determinazioni di cui al Decreto Dirigenziale n. 260 del 31/03/2023;
 di dover inviare il presente provvedimento, ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017 e ai sensi dell’articolo 13,

comma 2, dell’avviso pubblico, al BURC, alla sezione trasparenza, alla sezione “Regione Casa di Vetro” del
portale regionale;

 di dover trasmettere il  presente atto al  MASE, al  fine di  adempiere a quanto previsto agli  articoli  4  e 5
dell’accordo di cooperazione istituzionale tra il Ministero medesimo e la Regione;

RICHIAMATI 
 la D.G.R. n. 556 del 30.11.2021 e il D.P.G.R. n. 162 del 21.12.2021, con i quali è stato conferito alla dott.ssa

Raffaella Farina l'incarico di responsabile della Direzione Generale “50.02 - Sviluppo Economico e Attività
Produttive”; 

 il D.P.G.R n. 12 del 16.01.2020, con il quale è stato conferito l’incarico di Dirigente della U.O.D. 50.02.03
“Energia efficientamento e risparmio energetico, Green Economy e Bioeconomia” all’ Arch. Francesca De
Falco; 

 il Decreto Dirigenziale n. 172 del 17.02.2015, con il quale il Direttore Generale allo Sviluppo Economico e
AA.PP. ha, tra l’altro, attribuito i poteri di emissione dei provvedimenti finali nelle materie di competenza delle
UU.OO.DD. di cui si compone la Direzione Generale Sviluppo economico e Attività Produttive ai dirigenti
delle UU.OO.DD. medesime.

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla U.O.D. 50.02.03 della Direzione Generale per lo Sviluppo Economico e
le Attività Produttive e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle premesse, costituenti istruttoria a tutti gli

effetti di legge, nonché dell'espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Dirigente medesimo

DECRETA

Per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente ripetuto e trascritto:
1. di rettificare il Decreto Dirigenziale n. 260 del 31/03/2023 limitatamente al relativo “Allegato - graduatoria

delle  domande  ammissibili”  provvedendo  a  sostituirlo  con  l’”Allegato  4  -  graduatoria  delle  domande
ammissibili” al presente decreto;

2. di confermare per quant’altro non interessato dalla rettifica di cui al punto 1 tutte le altre determinazioni di
cui al Decreto Dirigenziale n. 260 del 31/03/2023;

3. di inviare il presente provvedimento, ai sensi della L.R. n. 23 del 28/07/2017 e  ai sensi dell’articolo 13,
comma 2, dell’avviso pubblico, al BURC, alla sezione trasparenza, alla sezione “Regione Casa di Vetro”
del portale regionale;

4. di  trasmettere il  presente  atto  al  MASE,  al  fine  di  adempiere  a  quanto  previsto  agli  articoli  4  e  5
dell’accordo di cooperazione istituzionale tra il Ministero medesimo e la Regione.



                                                                                     Il Direttore Generale 
                                                                                    Dott.ssa Raffaella Farina

   



 

      
 

 

Avviso pubblico finalizzato alla selezione di proposte progettuali volte alla realizzazione di impianti di produzione di idrogeno 

rinnovabile in aree industriali dismesse, da finanziare nell’ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 2 

“Rivoluzione verde e transizione ecologica”, Componente 2 “Energia rinnovabile, idrogeno, rete e mobilità sostenibile”, Investimento 

3.1 “Produzione in aree industriali dismesse”, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU 

ALLEGATO 4 - GRADUATORIA DELLE DOMANDE AMMISSIBILI 

PROGETTI AMMISSIBILI A FINANZIAMENTO 
(in ordine decrescente in relazione al punteggio attribuito) 

Soggetto proponente Titolo progetto Punteggio 
attribuito 

Codice CUP Agevolazione 
richiesta € 

Agevolazione 
concedibile € 

1 IVPC 4.0 S.R.L. Realizzazione di un sito di 
produzione di “Idrogeno 
Rinnovabile” 

95 B83D230005900
04 

1.500.000,00  1.500.000,00  

2 JCOPLASTIC S.P.A. Hydroplastic 70,6 B23D230004600
04 

13.000.000,00 13.000.000,00 

3 ENGIE SERVIZI S.P.A. Green H2 Acerra 50 B33D230005200
04 

4.600.000,00 4.600.000,00 

4 F.M.C. S.R.L. Realizzazione di un hub 
per la produzione e 
stoccaggio di idrogeno 
verde alimentato da 
impianti FTV 

49,2 B33D230005300
04 

8.731.956,00 8.731.956,00 

5 IGAT S.P.A. Green Hydrogen Igat 29,3 B43D230004000
06 

8.040.590,00 8.040.590,00 

6 SO.F.INVEST. S.R.L. Hydrogen Valley 20 B33D230005400
06 

6.421.244,00 4.127.454,00 

TOTALE  42.293.790,00 40.000.000,00 

 


